
Ķer zaķi muižā
No 20. marta līdz 26. aprīlim 

Orientēšanās spēle
Valmieras novada muižās

Izlasi tekstu un atpazīsti tekstā minētās
Valmieras novada muižas. 

Dodies uz tekstā minētajām muižām un
meklē nelielu plāksnīti. Plāksnītes atrodas
tiešā objektu tuvumā.

Uz katras no plāksnītēm ir QR kods.
Noskenējot kodu, iegūsi trūkstošo teksta
fragmentu. 

Atbildes aicinām iesniegt līdz 26. aprīlim
(ieskaitot) elektroniski, aizpildot anketu:
https://ej.uz/kerzakimuiza

27. aprīlī izlozēsim 3 laimīgos, kuri tiks pie
balviņām no Valmieras novada suvenīru
klāsta. Ar laimētājiem sazināsimies privāti.

Lai izdodas noķert visus zaķus!

https://ej.uz/kerzakimuiza


     Pavasaris Valmieras novadā ieradās ar klusu, tikko saklausāmu čukstu. No
rītiem sudrabaina migla maigi apsedza pļavas, bet pusdienlaikā saule modināja
pirmās vizbulītes un piepildīja gaisu ar siltumu. 
     Šajā pavasarī zaķi bija izdomājuši īpašu spēli – viņi aicināja mundrākos ķērājus
doties ceļā pa novada muižām, meklēt atstātos vēstījumus un mēģināt notvert
pašus spēles rīkotājus. Taču galvenais uzdevums nebija ķeršana, bet
piedzīvojums.
     Pirmās pēdas aizveda uz Valtenberģu muižu, kur zaķis Valtens bija paslēpis
zaļu olu ar atdzimšanas zīmi. Tā vēstīja, ka katrs     1     dod iespēju sākt no
jauna. Ceļš tālāk vijās uz muižu Burtnieku ezera krastā. Tur, pie dīķa, zaķis
Sīrvags saldi gulēja ar zilu olu padusē, kas simbolizēja mieru un gudrību, ko
sniedz     2     un ūdens dziļums. Izdzirdējis ķērājus, Sīrvags veikli aizlēca, bet ola
palika kā dāvana atradējiem. 
     Pie muižas starp Zilokalnu un Rubeni tika atrasta dzeltena ola – zaķis Zikals
to bija pazaudējis steigā. Ola nesa saules siltumu un     3    , un ķērāji sajuta, kā
nogurums atkāpjas. Savukārt muižā, kuras nosaukums ir vienāds ar purva
nosaukumu, starp plaukstošiem pumpuriem, slēpās balta ola, ko bija atstājis
zaķis Zemis. Tā atgādināja par     4      un patiesumu. Pie kādas citas muižas,
netālu no “Saulesvārtiem”, zaķis Jeris bija iecerējis paslēpt zelta olu – drosmes
un pārmaiņu simbolu. Taču, piestājot atvilkt elpu, viņš nejauši apgāza stikla
pudeli, kas olu nokrāsoja     5    . Izbijies no pārmaiņām, Jeris olu aiznesa līdz
muižas klētij un tur atstāja – kā atgādinājumu, ka drosme dzimst arī no kļūdām. 
     Tālāk ceļš veda uz Kokenhofu, kur parkā zem liepas zaķis Čiubis diendusā
nosapņoja violetu olu ar     6     un iztēles spēku. Atvēris acis, viņš pārsteigts
ieraudzīja sapni pārtapušu īstenībā. Pļavā pie muižas, kuras vārds saistāms ar
tās kādreizējo īpašnieku Henzelu, mirdzēja oranža ola, ko bija atstājis zaķis
Vilhelms. Tā simbolizēja     7     un dzīvības prieku. Pie muižas, kurai pieder pašai
sava Mīlestības saliņa, tika atrasta rozā ola – zaķa Siga     8     vēstījums, kas
satuvināja ķērājus un lika tiem sajust kopības spēku. Izbijušas muižas torņa
pakājē, kas atrodas blakus labi iecienītai alus darītavai, slēpās brūna ola, kas
atgādināja katram ķērājam par saknēm un     9    . 
     Visbeidzot, pie rozā toņos krāsotās muižas Freileņu mājas staļļa tika atrasta
raiba ola. Tajā saplūda visi iepriekšējie vēstījumi – cerība, drosme,     10    ,
radošums un mīlestība.
     Beigu beigās ķērājiem arī kļuva skaidrs, ka zaķi nemaz nav jānoķer. Tie bija kā
pavasara gari – neredzami, bet sajūtami. Viņi aicināja doties ceļā, meklēt,
priecāties un pats galvenais – būt kopā.
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